
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 121 del 02/09/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 22 luglio 2015, n. 1506
 
Revoca della D.G.R. n. 1491 del 23/06/2015. Modifica declaratoria capitolo 1156031 e relativa codifica,
ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii.
 
 
L’Assessore allo Sviluppo economico, Loredana Capone, sulla base dell’istruttoria espletata dal
Dirigente del Servizio Internazionalizzazione, confermata dal Dirigente del Servizio Attuazione del
Programma riferisce quanto segue:
 
Visto:
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, contenente disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n.42;
- il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 recante disposizioni integrative e correttive del decreto legislativo 23
giugno 2011, n. 118;
- la necessità di procedere all’armonizzazione contabile, ai sensi del citato D.Lgs. 118/2011 e
successive integrazioni di cui al D.Lgs. 12672014, con l’obiettivo di garantire il raccordo dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio degli enti territoriali con quelli adottati in ambito europeo;
- la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’e.f. 2015 e bilancio
pluriennale 2016 - 2018”;
- la DGR del 30 dicembre 2014 n. 2821 con cui sono stati istituiti nuovi capitoli di bilancio per gli esercizi
finanziari 2014-2016;
 
Considerato che:
- al Servizio Internazionalizzazione è affidata la responsabilità amministrativo contabile del seguente
capitolo di spesa:
 1156030 del Bilancio Vincolato
 Declaratoria: “P.O. FESR 2007-2013 Spese per attuazione Asse VI Linea di intervento 6.3 “Interventi
per il marketing territoriale e l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle imprese” (UE-STATO);
- il capitolo 1156030, a seguito dell’avvenuto spacchettamento, ha generato altri due nuovi capitoli
1156031 e 1156032 per le spese correnti connesse agli interventi per il marketing territoriale e
l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle imprese;
- nello specifico il capitolo così creato 1156031 è stato classificato con la seguente declaratoria:
 “P.O. FESR 2007-2013 Spese per attuazione Asse VI Linea di intervento 6.3,Interventi per il marketing
territoriale e l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle imprese (UE-STATO)-
TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI”
codice missione: 14
codice programma: 5

1



cod. titolo: 1
macroaggregato: 4
cod. III livello D.Lgs. 118/2011: 1 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche)
cod. IV livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali);
- la classificazione non risulta conforme alle effettive esigenze di spesa dell’Amministrazione in quanto
comprende spese non coerenti agli interventi del Servizio Internazionalizzazione;
- per l’implementazione delle iniziative promozionali di internazionalizzazione a valere sulla Linea 6.3 PO
FESR 2007/2013 il Servizio Internazionalizzazione ha la necessità di effettuare spese aventi natura
diversa (ad esempio: Rimborso per spese di viaggio, indennità di missione, e altre spese di
rappresentanza);
 
Atteso che:
- per un mero refuso, è stata sottoposta alla Giunta regionale la proposta di modifica di declaratoria e
relativa codifica del capitolo 1156032 invece del capitolo 1156031, entrambi capitolo derivati dal capitolo
1156030 (padre);
- la Giunta regionale ha approvato la proposta di cui sopra con delibera n. 1491 del 23/06/2015.
 
Per tutto quanto su esposto si propone di:
- revocare la D.G.R. n. 1491 del 23/06/2015;
- modificare la codifica del capitolo di spesa 1156031 collegato al capitolo di spesa 1156030 come
segue:
“P.O. FESR 2007-2013 Spese per attuazione Asse VI Linea di intervento 6.3,Interventi per il marketing
territoriale e l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle imprese (UE-STATO)-
Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta”
Con la seguente codificazione:
codice missione: 14
codice programma: 5
cod. titolo: 1
macroaggregato: 3
cod. III livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Acquisto di servizi)
cod. IV livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta);
Copertura finanziaria di cui alla legge regionale n. 28/2001 e smi
modificare la codifica e la declaratoria del capitolo di spesa 1156031 “P.O. FESR 2007-2013 Spese per
attuazione Asse VI Linea di intervento 6.3,Interventi per il marketing territoriale e l’internazionalizzazione
dei sistemi produtt ivi e delle imprese (UE- STATO)- TRASFERIMENTI CORRENTI A
AMMINISTRAZIONI LOCALI”
codice missione: 14
codice programma: 5
cod. titolo: 1
macroaggregato: 4
cod. III livello D.Lgs. 118/2011: 1 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Pubbliche)
cod. IV livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali);
collegato al capitolo originario di spesa 1156030
 
con la seguente codifica e declaratoria:
“P.O. FESR 2007-2013 Spese per attuazione Asse VI Linea di intervento 6.3,Interventi per il marketing
territoriale e l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle imprese (UE- STATO)-
Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta”

2



codice missione: 14
codice programma: 5
cod. titolo: 1
macroaggregato: 3
cod. III livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Acquisto di servizi)
cod. IV livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta)
 
Il presente atto rientra nelle competenze della Giunta Regionale ai sensi dell’art. 4, comma 4, lett. d) ed
f), della L.R. n. 7/1997.
 
Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione
del conseguente atto finale.
 
 
LA GIUNTA REGIONALE
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore proponente;
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento della Dirigente del Servizio
Internazionalizzazione e del Dirigente del Servizio Attuazione del Programma;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di prendere atto delle premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;
 
- di revocare la D.G.R. n. 1491 del 23/06/2015;
 
- di modificare la codifica del capitolo di spesa 1156031 collegato al capitolo di spesa 1156030 come
segue:
“P.O. FESR 2007-2013 Spese per attuazione Asse VI Linea di intervento 6.3,Interventi per il marketing
territoriale e
l’internazionalizzazione dei sistemi produttivi e delle imprese (UE-STATO)- Rappresentanza,
organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta”
Con la seguente codificazione:
codice missione: 14 codice
programma: 5
cod. titolo: 1
macroaggregato: 3
cod. III livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Acquisto di servizi)
cod. IV livello D.Lgs. 118/2011: 2 (Rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per
trasferta);
 
- di comunicare la presente deliberazione al Consiglio regionale ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001
e successive modifiche ed integrazioni;
 

3



- di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

4


